
UCHWAŁA NR IV/26/24 
RADY GMINY RACZKI 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Białowieża z przeznaczeniem na zakup 
samochodu specjalnego dla OSP Białowieża 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, poz. 721) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872, 
z 2024 r. poz. 858, poz. 1089) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się udzielić z budżetu Gminy Raczki na 2024 rok pomoc finansową Gminie Białowieża 
z przeznaczeniem na zakup samochodu specjalnego dla OSP Białowieża. 

§ 2. Pomoc finansowa o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej w wysokości 
250.000 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych). 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy do podpisania umowy określającej warunki udzielenia pomocy 
finansowej oraz przeznaczenia i zasad rozliczenia środków. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Romuald Kwiatkowski 
 

Id: BE20C5E8-F9B6-4B40-AF04-E050281A6933. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
wydatki budżetu jednostek samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych 
w odrębnych przepisach, między innymi na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek 
samorządu terytorialnego. W myśl natomiast art. 220 tejże ustawy z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa 
w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa i podstawą udzielenia pomocy jest umowa. 

Pomoc finansowa określona w uchwale przeznaczona jest na zakup samochodu specjalnego dla  OSP 
Białowieża. Pojazd ten będzie wykorzystywany do wykonywania zadań z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej i prowadzenia akcji ratowniczych na terenie w/w Gminy, która położona jest w strefie 
przygranicznej, a jej zabezpieczenie ważne jest dla całego regionu. Zgodnie z postanowieniami w/w 
art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych wydatki budżetów jednostek samorządu  
terytorialnego przeznaczone na pomoc dla innych jednostek samorządu terytorialnego winny być 
określone przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego odrębną uchwałą, stad też zachodzi 
potrzeba podjęcia stosownej uchwały w tym zakresie. 

Id: BE20C5E8-F9B6-4B40-AF04-E050281A6933. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/26/24 RADY GMINY RACZKI z dnia 18 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-09-18T09:51:28+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




